
МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
29 января 2024 г. № 5 о.д. 

г. Чита 

Об утверждении Единой методики проведения конкурсов 
на замещение вакантных должностей государственной гражданской 

службы Забайкальского края и Примерного положения о конкурсной 
комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской службы в Министерстве 
развития гражданского общества, муниципальных образований 

и молодежной политики Забайкальского края 

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июня 2004 
года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службы» и Указа 
Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года №112 
«О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации», на основании единой 
методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в 
кадровый резерв государственных органов, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 года № 397, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемую Единую методику проведения конкурсов на 
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы 
Забайкальского края в Министерстве развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края 
(далее - Единая методика, Министерство) (прилагается). 

2. Утвердить прилагаемое Примерное положение о конкурсной 
комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве 
(далее - Примерное положение) (прилагается). 



2 
3. При работе конкурсной комиссии руководствоваться Методикой и 

Примерным положением утвержденными настоящим приказом. 
4. Приказ Министерства от 16 марта 2023 года № 13 о. д. 

«Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края и 
включения в кадровый резерв в Министерстве развития гражданского 
общества, муниципальных образований и молодежной политики 
Забайкальского края» признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на советника отдела финансово-экономического, кадрового и 
документационного обеспечения Козлову Юлию Дмитриевну. 

Заместитель председателя 
Правительства Забайкальского края -
министр развития гражданского общества, 
муниципальных образований 
и молодежной политики 
Забайкальского края Н.А. Щербина 


